令和６年４月２５日
  保護者各位

                                                      南城市立大里南小学校
                                                       校長  竹下 晴康

                                                                     （公印省略）

連休中の過ごし方について

 陽春の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、平素より

本校の教育活動へご理解・ご協力ありがとうございます。

 さて、子ども達が楽しみにしている大型連休（ゴールデンウィーク）が今週末から始まります。学校

では、児童が交通事故や不審者の被害等に遭わないように日頃から繰り返し安全指導を行っていますが、

ご家庭でもお子さんが安全で楽しい連休を過ごせるように下記の約束事について確認いただき、ご指導

くださいますようお願いいたします。

記

１ 交通安全について
  ①交通ルールを守る（信号を守る、道路の横断は横断歩道を渡る）
  ②交通事故に巻き込まれないように、周りの様子に気を配り、歩道を歩く
  ③自転車の安全点検を行い、ヘルメットを着用する
  ④交通規則を守り、安全な自転車の乗り方をする
  ⑤学校（部活動等）への登下校は通学路を通る

２ 水難事故防止について

①海や河川等へ泳ぎに行くときは、保護者や知っている大人と一緒に行き、一人で行動しない
  ②遊泳禁止区域では泳がない

３ 熱中症予防について
（１）室内での活動について

    ①常に風通しを良くし換気に気をつける
    ②活動中は、こまめに水分補給に心がける
（２）室外での活動について

    ①通気性の良い帽子等を着用し活動する
    ②活動中は、こまめに水分補給に心がける

４ 自然災害等について

①台風接近時には、河川等で遊泳したり近づいたりしない
  ②大雨注意報発表時には、河川等で遊泳したり近づいたりしない
  ③落雷や竜巻注意情報に注意し、その際は外出を控える
  ④地震発生時には、近くのテーブル等の下へ避難し、その後安全な場所へ避難する
  ⑤津波発生時には、近くの学校の屋上や高台等、安全な場所へ避難する

５ 危険防止の合い言葉をいつでも活用する。

   いか・・・いかない   の・・・乗らない   お・・・大声を出す
    す・・・すぐ逃げる   し・・・知らせる